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chorujących z objawami biegunki oraz 75 szczepórł,
S. gallżnarum-pullorum. Antybiotykooporność okreś-
lano przy użyciu krążków produkowanych ptzet
lVytwórnię Surowic i Szczepionek w Warszawie oraz
sporządzonych przez nas krążków zawierających 5t)
mcg polimyksyny M produkcji radzieckiej. Oznacze-
nie stopnia wrażliwości na polimyksynę określano
na podstawie skali uwzględnia jącej jej woIniejszą
dyfuzję związaną ze zuaczną wielkością cząsteczki.
Szczepy dające strefę zahamowania od 28 do 30
mm określano jako wrażliwe, od 22 do 27 mm jako
średnio wrażliwe, od 22 do 18 mm jako słabo wraż-
liwe, 17 mm i mniej jako oporne. lMraźIiwość na
inne antybiotyki określano wg instrukcji wytwórni.
Wyniki prze,dstaw,iono w tab. 1. Wycho,dząc z zało-
żenia, że wskaźnikiem aktywności antybiotyku jest
Iiczba szczepów wrażliwych i średnio wrażliwych
ilości tych szczepów podano łącznie.

Z uzyskanych danych wynika, że w próbach
żn użtro polimyksyna okazała się najbardziej
skutecznym antybictykiem. Nie stwierdzono
szczepów opornych na ten antybiotyk. Uzyska-
ne dane różnią się od wyników Truszczyńskie-
go i Cjosek (5) odnośnie a,ntybiotykooporno-
ści E, col,L na inne antybiotl,ki. W naszym
tnateriale wykazano większą wrażliwość ba-
darrych szczepów na neomyc)/nę przy prawie
całkowitej oporności na oxyterracynę podczas
gdy w cytorvanej pracy tylko 43Vo szczepów

STANISŁAW NOGALSKI

W porownaniu z obfitą ilością informacji w
piśmiennictwie na ternat zmienności dziedzicz-
nej kośćca, skóry i upierzenia drobiu, o zmien-
ności narządów r,vewnętrznych wiadomo znacz-
nie mniej. Zagadnieniami tymi zajmowało się
wielu badaczy. Jeffrey i wsp. (4) obserwowali
na terenie dużej fermy drobiarskiej przy-
padki braku nelek u kury. Zlnaleźli oni w
czterech pokoleniach 14 samic z brakiem
lub zanikiem lewej nerki, czemu zawsze towa-
rzyszył rozr'ost nerki prawej. Nie zauważono
przy tym ujemnego wpływu tej nieprawidło-
wości na żywotriość, płodność jak też na zdol-
ności rozdrodcze ptakow. Stwierdzono również,
że jest to cecha dziedziczną ponie\,vaż znacz-
na większość osobników dotkniętych tą wacią
stanowiła potomstwo dwoch samców. Z uwagi
na to, że wszystkie przypadki braku i niedo-
rozwoju nerek stwierdzono u sa.mic, avtoTzy
przypLlszczają, że jest to cecha sptzężenia z
płcią zeńską. Są jednak pe\,vne wątpliwości
odnośnie tego wniosku, pcnieważ pewną część
kogutów ujętvch w badaniach ,Ieffrey'a i
wsp, (4) sp,rzedano bez iclr przebaclania lfa o-
becność tei wady.

Przypadki braku lewej nerki u osobników żeńskich
drobiu podaje również Roberts i wsp. (6). Poza tym
zjawisko to porusza Veenendaal (7; cytując Bau-
manna) i Hutt (3).
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E. coli izolowanych od świń było opornych na
ten antybiotyk.

Biorąc pod uwagę dane z piśmiennictwa.
oraz wyniki własnych badań rnożna wniosko-
wać, że polimyksyna moze loyc skutecznym
antybiotykiem w leczeniu scholzeń przewodu
pokarmowego trzody chlervnej. Mając rów-
nież na uwadze całkowitą oporność na tetra-
cykliny, która obecnie występuje zarówno u
gzczepów patogennych jak i warunkowo cho-
robotwórczych wprowadzanie nowych anty-
biotyków, w tym przypadku polimyksyny jest
w pełni uzasadnione,
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ltyc. 1. Flagment lamy bIZusZnej i miednicou,ej z widocz-
nym przerostem nerki prawej i brakiem nerki lewej.

a - nerka; b - nadnercze; c - żyła biodrowa Zewnętrzna;
d - ż]l}a nerkowa doprowadza jąca; e - rnoczowód; f - kość
lędźWiowo-krzyżOwa,, E - flaBment m.iednicy; i - panewka

biodIowa.
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Wrodzony brok lewei nerki u kury rosy Leghorn
Instytut B,.iologicznych Podsta,w Hodowli z\V\elZąt vfydzi3l1r żootecbnicznego wsR w szczecinie

Dyrektor: prof. dr M. KUBASIEWICZ



Nr9 MEDYCYNA WETERYNARYJNA Rok XXVII

W piśmiennictwie zarejestrowano równieź przypad-
ki braku nerek u ssaków. Zagadnieniorn tym poświę-
cone są rniędzy innymi prace Heinze'a (1), Hunta (2)
i Piersona (5),

Według Hoinze'a, który opisuje przypadek braku
nerki u psa, wynika, że anomalie tego typu u zwie-
rząt nie stanowią wyjątkowej rzadkości. DIa po-
twierdzenia przytacza on badania Henschena (1924),
który u 1250 psów znalazł trzy ptzypadki obarczone
tą przypadłością. Według Henschena u kotów zabu -

rzenia tego typu występują częŚciej niŻ u psa i do-
tyczą prawej nerki. Potwierdzeniem tego są badania
Hunta (2). Henschen stwierdza również, że w ptze-
ciwieństwie do powyższych ustaleń u świni częściej
obserwu je się brak nerki lewe j, niż prawej. Poza
tym podaje, że obserwowano brak nerki u konia
(rzadko), bydła, owcy i kozy. Bardzo interesujący
wniosek wysunął Pierson (5), który opisu jąc przy-
padek braku nerki u kota podał, że anomalie tego
typu występują również u ludzi, jednak bardzo
rzadko. Wysuwa on pogląd, że na tysiąc osób może
wystąpić jeden taki przypadek, przy czyri częściej
można go spotkać u mężczyzn i że przypadłości tc,
dotyczą nerki lewej.

Obiektem obserwacji własnej była kura ra-
sy Leghorn o wadze 1 200 g i wieku około
26 miesięcy, u której podczas preparacji ana-
tomicznej zauważono brak lewej nerki. Towa-

rzyszył temu kompensujący przerost (h,gper-
troph,ża) prawej nelki, co potwierdza spostrze-
żenia dokonane przez Jeffrey'a i wsp. Jest to
Zapewne Wynik przejęcia funkcji fizjologicz-
nej brakującej lewej nerki przez nerkę prawą,
Poza tym, przeprowadzono wywiad i ustalo-
no, że kura do momentu wyselekcjonowania
ze stada była produkcyjna. Zaobserwowany
prrzypadek wrodzonego braku nerki potwierdza
dane z piś,miennictwa, wg których wa,da ta u
kur dotyczy zwykle lewej nerki, jest związana
z płcią żeńską i nie wpływa na czas trwania ży-
cia, płodności i zdclności rozrodcze.
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ZDZISŁAW KOWALSKI, MAREK PANASIK

Z dostępnej literatury wynika, że pomiary
wartości pH w półtuszach wieprzowych dostar-
czają bardzo dokładnych informacji o aktual-
nym stanie fizyko-chemicznym mięsa.

Wielu badaczy np.: Blomquist (2), Wismer-
-Pedersen (13), Scheper (10), Langpap (B) wy-
kazało b e zpośr ednią zależmość pomiędzy stanem
przyżyciowym świń a właściwościami mięsa -mającymi s]Mój wyraz w odpo,ń/iedniej wartości
pH. Steinhauf i wsp. (11), Logtestijn (9) iKrzy-
wicki (7) - stwierdzili, że dla charakterystyki
mięsa wieplzowego najbardziej przydatny jest
pomiar pH wykonany 40-45 minut od momen-
tu uboju. Wartość tę przyjmuje się za wykład-
nik szybkości zmian w mięsie po uboju. Kall-
weit i Lohse (6) - udowodnili, że zależność
pomiędzy wartością pH a właściwościami goto-
wego produktu była tym ściślejsza im czas po-
miaru pH był bliższy procesu przetwórczego, W
zależności od szybkości zmian pH w mięsie w
okresie od momentu uboju do 24 godzin po ubo-
ju badacze: Briskey i Wismer-Pedersen (3),
Charpentier i Goutefongea (4) oraz Logtestijn
(9) wyodrębnili różne typy przebiegu zmian pH.

Pomiary pH wykonano najczęściej w mięś-
niach: m. adductor tcn,tori,s i m.. longissżmus
dorsż (2, 7, 9, 13), rzadziej w mięśniach: m. bi-
ceps Jemorżs, m. psoas major, m. quadriceps Je-
morLs i m, semżmembranosus (2, 7, 13). Weni-
ger i wsp. (12) stwierdzili odmienny przebieg
krzywej zmian pH w n,t. Iongżssimus dorsż niż
w innych mięśniaclr. Baryłko - Pikielna i wsp.
(1) udowodnili, ze pomiar pH wykonany \M m.
glutaeus medius jest najbardziej reprezenta-
tywny dla pH całej szynki.

Z przytocz,onych danych wynika brak zgod-
ności w doborze mięśni do pomiarów pH, Dla-
tego uznano za celowe wytypowanie na podsta-
wie wyników badań kilku porównywanych
mięśni, jednego lub dwóch mięśni najbardziej
właściwych do wykonywania pomiarów pH,
Uważa się, że mięsień pTzeznaczony do tego ce-
lu powinien być przede wszystkim łatwo do-
stępny, aby nie było potrzeby uszkadzania pół-
tuszy; ponadto powinien zapewniać powtarzal-
nośc wyników.
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WybOr odpowiedniego mięśnio do pomiorów pH
w półluszoch wieprzowych
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